
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

31.03.2020                                       г. Мичуринск               № 553

                                

Об утверждении схемы размеще- 

ния   нестационарных   торговых 

объектов  на  территории  города 

Мичуринска Тамбовской области 

 

 На основании Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии 

с приказами управления по развитию промышленности и предпринимательства 

Тамбовской области от 26.04.2017 №85 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Тамбовской области», от 23.12.2010 №127 «Об установлении 

нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых 

объектов для Тамбовской области», принимая во внимание фактические 

показатели обеспеченности населения города Мичуринска площадью торговых 

объектов и на основании Устава города Мичуринска Тамбовской области 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Мичуринска Тамбовской области согласно приложению №1. 

 2.Признать утратившими силу постановления администрации города 

Мичуринска Тамбовской области по списку согласно приложению №2. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).          

          4. Контроль за исполнением    настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города  Гридчина. С.И. 

  

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области      М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города                                                                                             М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы администрации 

города                                                                                             В.В. Малюков 

 

Заместитель главы администрации 

города                                                                                            С.И. Гридчин 

 

 Начальник юридического управления 

 администрации города                            А.А. Черников 

 

                        Начальник управления  муниципальными 

 активами и доходами администрации города      В.П. Зубец 

 

Начальник управления архитектуры 

и строительства администрации города       В.И. Платицын 

 

Начальник отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города       Г.Н. Жаворонкова 

 

 
Исполнитель: 

Осипова Н.В. 

8(47545) 5-30-37 

Контроль: 

Скрылева Г.В. 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 



к постановлению  администрации города 

       от 31.03.2020        № 553       

 

СПИСОК 

 постановлений администрации города Мичуринска Тамбовской области, 

признанных утратившими силу 

 

 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от  

01.04.2019 № 594 «Об утверждении схемы размещения   нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области»; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от  

11.04.2019 № 674 «О внесении дополнения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской 

области от 01.04.2019 № 594»; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от   

08.05.2019 № 798 «О внесении дополнения в приложение к постановлению 

администрации города Мичуринска Тамбовской области  от 01.04.2019 № 594 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Мичуринска Тамбовской области»; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от  

23.05.2019 № 875 «О внесении дополнения в приложение к постановлению 

администрации города Мичуринска Тамбовской области  от 01.04.2019 № 594 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Мичуринска Тамбовской области»; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от  

04.06.2019 № 981 «О внесении изменений и дополнений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 01.04.2019 № 594 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Мичуринска Тамбовской области»; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от  

от 18.06.2019 № 1109 «О внесении изменения в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от  

27.06.2019 №1187, О внесении изменений и дополнений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации  города  от  

01.04.2019  № 594; 

  2 



 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

23.08.2019 №1535 «О внесении изменений и дополнений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

26.09.2019 №1728 «О внесении изменений и дополнений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

01.11.2019 №2051 «О внесении изменений и дополнений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Мичуринска 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

28.11.2019 №2283 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

23.12.2019 №2456 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

13.01.2020 №10 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 01.04.2019 № 594;  

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

14.01.2020 №15 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

23.01.2020 №86 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска Тамбовской области, 

утвержденную постановлением администрации города от 01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

11.02.2020 №186 «О внесении изменения в схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Мичуринска 

 

3 

Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

01.04.2019 № 594; 

 Постановление администрации города Мичуринска Тамбовской области от 

17.03.2020 №431 «О внесении изменений и дополнений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Мичуринска 



Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации города от 

01.04.2019 № 594. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

города Мичуринска Тамбовской области    Гридчин С.И. 

 

Начальник отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города 

Мичуринска Тамбовской области     Жаворонкова Г.Н. 



 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации города 

       от 31.03.2020          № 553      

 

 

 

 СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

 города Мичуринска Тамбовской области 
 

 

№ п/п Тип 

торгового 

предприятия 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Адрес местоположения и размеры 

площади (м2
) каждого места размещения 

нто 

Информация о хозяйствую- 

щих субъектах, осуществ- 

ляющих торговую деятель- 

ность (полное наиме- 

нование, организационно-

правовая форма юриди-

ческого лица или фамилия, 

имя, отчество (при нали- 

чии) индивидуального  

предпринимателя 

Информация 

об использова- 

нии нто субъ-

ектами МСП , 

осуществляю- 

щеми деяте- 

льность 

«(+)-исполь- 

зуется, «(-)-не  

используется 

Общее 

количест- 

во мест 

размеще- 

ния 

нестаци- 

онарных 

торговых 

объектов 

Срок 

на который 

допускается 

размещение 

нто 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Киоск 

 

Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, 

ул.7 Ноября, в районе дома № 52; 

8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов Евгений 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

2 Киоск 

 

Продовольст- 

венная группа 

ул. Интернациональная, в районе 

дома № 41; 36,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов Евгений 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Федеративная, район дома №22; 

24,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов Евгений 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

4 Киоск 

 

Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, район дома № 60; 

6,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов Евгений 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

5 Павильон 

 

Продовольст- 

венная группа 

ул. Новая, район дома № 7А;6,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов Евгений 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

6 Павильон 

 

Продовольст- 

венная группа 

ул. Автозаводская, район магазина 

«Алкобренд»; 6,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов Евгений 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

7 Павильон 

 

Продовольст- 

венная группа 

ул. Кооперативная, район магазина 

«Магнит»; 6,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов Евгений 

Сергеевич 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

8 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

№81А; 8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов   

Евгений Сергеевич 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Мира, в районе дома №7; 25,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Венедиктов   

Евгений Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

10 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул. Интернациональная, район дома 

№7; 5,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

11 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

Липецкое шоссе, район дома № 111; 

5,0 м2 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+  До 

01.04.2021 

12 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул. Привокзальная, район дома  №3; 

5,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

13 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

микрорайон Кочетовка ул .7 Ноября, 

район дома №16; 5,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

14 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

пересечение ул. Революционной и 

ул. Интернациональной; 7,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

Липецкое шоссе, район дома №58; 

5,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

16 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул. Кооперативная, район магазина 

«Продукты»; 7,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

17 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул.Советская,  район муниципально-

го  бюджетного  образовательного 

учреждения  дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа»  г.Мичуринска; 

7,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

18 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул.Советская, район дома №284,  у 

ГДМ «Космос»; 7,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

19 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул.Лермонтова, район дома №14; 

5,0м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

20 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

территория открытого акционерного 

общества «Торговый дом 

«Центральный»;7,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

21 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул. Интернациональная, район дома 

№ 99; 7,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

22 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

микрорайон Кочетовка, ул. 7 Ноября, 

район аптеки; 5,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

23 Киоск 

 

Промышлен- 

ная группа 

ул. Новая, в районе дома №9; 7,0 м2 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Веста-Печать» 

+ 1 До 

01.04.2021 

24 Павильон Продовольст- 

венная группа 

микрорайон Кочетовка, ул.7 Ноября, 

в районе дома №38;12,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Белоусов Юрий 

Игоревич 

+ 1 До 

01.04.2021 

25 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Интернациональная, 

остановка «Рынок»; 15,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Колганова Татьяна 

Николаевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

26 Тонар Продовольст- 

венная группа 

ул.Новая, район дома № 9; 8,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Селиманов Сергей 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

 

 

 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

27 Тонар Продовольст- 

венная группа 

ул. Липецкое шоссе, район 

дома № 64; 7,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Селиманов Дмитрий  

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

28 Тонар Продовольст- 

венная группа 

ул. Лермонтова, район дома № 5; 

8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Селиманов Сергей 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

29 Павильон Промышлен- 

ная группа 

ул. Новая, район дома № 11«А»; 

20,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ракчеев Анатолий 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

30 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Автозаводская, район магазина 

«Алкобренд»; 6,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Горелов Дмитрий 

Викторович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

31 Тонар Продовольст- 

венная группа 

ул. Лермонтова, район дома №5; 

6,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Горелов Дмитрий 

 Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

31 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, 

ул.7 Ноября, в районе Сбербанка 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Горелов Дмитрий 

Викторович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

32 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Кооперативная, в районе магазина 

«Магнит» 

Индивидуальный 

предприниматель 

Горелов Дмитрий 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

33 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул.Интернациональная, в районе 

здания Пенсионного фонда 

Российской Федерации; 12,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Атаназаров Саидакубар 

Бобоназарович 

+ 1 До 

01.04.2021 

34 Киоск Промышлен- 

ная группа 

ул.Красная, район домов № 85, № 89; 

6,0 м2 
 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Абдулкеримов Ахмедали 

Гаджиевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

35 Павильон Продовольстве

нная 

ул. Лаврова, в районе дома № 53;20м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Летуновский Дмитрий 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

36 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Привокзальная площадь; 6,3 м2 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

37 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул.Федеративная, район дома №22; 

21,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

38 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул.Революционная, район 

промышленного рынка; 6,3 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

39 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ЦГЛ,  район дома № 18; 18,0 м2 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

40 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Заречная, район библиотеки; 

6,3 м2 

 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

41 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Автозаводская, район 

автозаправочной станции;10,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

42 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Широкая, район школы № 2; 

6,0 м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

43 Киоск 

 

Продовольст- 

венная группа 

ул. Полтавская, район дома 108; 

6,3, м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

44 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, 

ул. Октябрьская, в районе дома № 68; 

6,0м2 

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

45 Павильон 

 

 

Продово- 

льственная 

группа 

 

ул.Интернациональная  в районе 

дома № 41; 30,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Перов  Александр 

Александрович 

+ 

 

 

1 

 

 

До 

01.04.2021 

46 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул.Мира, район дома № 7; 12,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Каргальцев Александр 

Николаевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

47 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Автозаводская, торговый 

павильон № 151; 6,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Каргальцев Александр 

Николаевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

48 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Новая, район  дома №7«А»;6,3 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Каргальцев Александр 

Николаевич 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

49 Киоск Промышлен- 

ная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул.7 Ноября,  

в районе дома № 15;20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Арутюнян Ирина 

Вильямсовна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

50 Павильон 

 

 

Продово- 

льственная 

группа 

 

ул. Мира, район дома №6;12,0 м2 
 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Барсукова Анжелика 

Валерьевна 

+ 

 

 

1 

 

 

До 

01.04.2021 

51 Павильон Продоволь- 

ственная 

ул. Новая, район дома №7 «А»; 

14,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Барсукова Анжелика 

Валерьевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

52 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Лермонтова,  район муниципаль- 

ного бюджетного   общеобразовате- 

льного  учреждения "Средняя обще- 

образовательная школа №15"г. Мичу- 

ринска  Тамбовской области; 13,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Попова Наталия 

Петровна 

+ 1 До 

01.04.2021 

53 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул.  Лермонтова, район дома № 2; 

30,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Скворцова Любовь 

Семеновна 

+ 1 До 

01.04.2021 

54 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка,   

ул. 7 Ноября, район дома № 52; 

15,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Емельянова Нина 

Александровна 

+ 1 До 

01.04.2021 

55 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ЦГЛ, в районе дома № 18 А;35,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Савинова Светлана 

Николаевна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

56 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Автозаводская, район магазина 

«Магнит»; 12,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Каданцев Андрей 

Сергеевич 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

57 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Новая, район дома № 13Г; 36,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Сальникова Наталия 

Владимировна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

58 Тонар Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, район дома № 64; 

6,0 м2 
 

 

 

 

Федеральное госу-

дарственное бюджетное  

образовательное 

учреждение высшего  

образования «Мичу-

ринский государствен-

ный аграрный 

университет» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

59 Тонар Продовольст- 

венная группа 

ул. Мира, в районе дома № 1А; 6,0 м2 

 

Федеральное государст- 

венное бюджетное 

образовательное 

учреждение высшего 

образования  «Мичурин-

ский государственный 

аграрный  университет» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

60 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка,  ул.7Ноября, 

район дома № 52;12,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Гончарова Инна 

Николаевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

61 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул. 7Ноября, 

район дома № 38;8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Гончарова Инна 

Николаевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

62 Павильон продовольстве

нная 

ул. Филиппова, район дома №35; 

6,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Шемонаев Андрей 

Иванович 

+ 1 До 

01.04.2021 

63 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул.7 Ноября, 

район дома №35; 24,0 м2 

Общество с ограничен- 

ной ответственностью 

«Жупиков» 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

64 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, 

ул. Советская, в районе автобусной 

остановки «Конечная»; 8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Айдаров Сергей 

Вячеславович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

65 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Мира, в районе дома № 6;25,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Мамедов Эльдар Мовлуд 

Оглы 

+ 1 До 

01.04.2021 

 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

66 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул.7 Ноября, 

в районе дома № 35; 20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кольцова Любовь 

Виссарионовна 

+ 1 До 

01.04.2021 

67 Павильон Промышлен- 

ная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул. 7 Ноября, 

в районе дома № 7В; 20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Соломатина Надежда 

Владимировна 

+ 1 До 

01.04.2021 

68 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Советская, в районе дома № 1А; 

6,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Архипова Наталья 

Николаевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

69 

 

 

 

 

 

Тонар 

 

 

 

 

 

Продовольст- 

венная группа 

 

 

 

 

ул. Федеративная, в районе дома 

№22; 6,0 м2 
 

 

 

 

Федеральное государст-

венное бюджетное обра- 

зовательное учреждение 

высшего образования 

«Мичуринский государ-

ственный аграрный уни-

верситет» 

 

+ 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

До 

01.04.2021 

 

 

 

 

70 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Советская, в районе дома № 190; 

18,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Кузнецов Сергей 

Николаевич 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

 

 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

71 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Федеративная, в районе дома 

№ 22; 9,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Каданцев Андрей 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

72 Павильон Промышлен- 

ная группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

№ 66Б; 12,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Закатов Валерий 

Александрович 

+ 1 До 

01.04.2021 

73 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Лермонтова, в районе дома № 5; 

18,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Резниченко Галина 

Владимировна 

+ 1 До 

01.04.2021 

74 Павильон Смешанная 

группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

 № 111; 44,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Постов Владимир 

Анатольевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

75 Павильон Смешанная 

группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

№111; 44,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Невзорова Ирина 

Анатольевна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

76 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Привокзальная площадь, в районе 

железнодорожного вокзала 

«Мичуринск-Уральский»; 16,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Горелов Дмитрий 

Викторович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

77 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Лаврова, район дома № 152 

остановка «Парковая»;  9,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Абовян   Артак 

Сейранович 

+ 1 До 

01.04.2021 

78 Павильон Продовольст-

венная группа 

ул. Автозаводская, в районе 

дома № 4;8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

79 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Лермонтова, в районе дома 

№ 5;8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

80 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Новая, в районе дома №7;8,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

81 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, 

ул. Октябрьская, в районе рынка; 

8,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

82 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Федеративная, в районе дома 

№ 22; 9,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

 

 

 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

83 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Лаврова, в районе дома № 45; 

7,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

84 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

№ 111; 7,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

85 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

№ 81 А; 7,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

86 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул. 7 Ноября, 

в районе дома  № 11А; 7,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

87 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул. 7 Ноября, 

в районе дома № 35А; 8,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

88 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, в районе дома №21; 

7,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

89 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Интернациональная, в районе дома 

№41; 9,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

90 Киоск Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, улица 

Строительная, в районе  дома № 4 ; 

9,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

91 Киоск Продовольст- 

венная группа 

улица Мира, в районе дома № 6; 

9,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

92 Киоск Продовольст- 

венная группа 

улица Интернациональная, в районе 

дома № 314 (остановка 

«Центральный рынок»); 9,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

93 Павильон   Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

№111; 80,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Бабаев Рафаил Ашраф 

Оглы 

+ 1 До 

01.04.2021 

94 Павильон Промышлен- 

ная группа 

ул. Лермонтова, в районе дома 

№ 5; 27,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Бабаев Рафаил Ашраф 

Оглы 

+ 1 До 

01.04.2021 

 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

95 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Федеративная, в районе дома 

№ 22; 20,0 м2 
 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

96 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Советская,  в районе дома №203; 

20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович   

+ 1 До 

01.04.2021 

97 Павильон   Продовольст- 

венная группа 

ул. Мира, в районе дома № 5; 20,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

98 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, в районе дома 

 № 66 Б; 20,0 м2 

 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович   

+ 1 До 

01.04.2021 

99 Павильон   Продовольст- 

венная группа 

ул. Автозаводская, в районе 

торгового павильона ОАО 

«Мичуринский хлебозавод»; 

20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

100 Павильон Продовольст- 

венная группа 

улица Лаврова, в районе дома  № 45а; 

25,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

101 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, улица 

7 Ноября, в районе дома № 52;20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

102 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, 

улица 7 Ноября, в районе дома № 35;  

31,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Юдаков Вячеслав 

Александрович 

+ 1 До 

01.04.2021 

103 Павильон Продовольст- 

венная группа 

улица  Федеративная, в районе дома 

№ 22; 4,0 м2 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Черникова Людмила 

Николаевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

104 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, улица 

7 Ноября, в районе дома № 7В; 

24,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ярославцева Оксана 

Владимировна 

+ 1 До 

01.04.2021 

105 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Новая, в районе дома № 7а; 

10,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Каданцев Андрей 

Сергеевич 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

106 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка,   

ул. 7 Ноября, в районе дома № 35; 

20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Летуновский Дмитрий 

Сергеевич 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

107 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Автозаводская, в районе аптеки; 

20,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Летуновский Дмитрий 

Сергеевич 

+ 1 До 

01.04.2021 

108 Павильон Продовольст-

венная группа 

ул. Автозаводская, район магазина 

«Алкобренд»; 14,4м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Селиманов Дмитрий  

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

109 Павильон Промышлен- 

ная группа 

ул. Первомайский участок, в районе 

дома № 7А; 14,0м2 

Сутормин Юрий 

Вячеславович 

+ 1 До 

01.04.2021 

110 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Федеративная, в районе 

дома № 22; 9,0 м2 

Кузьмин Никита 

Александрович 

+ 1 До 

01.04.2021 

111 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, район дома №240;  

30,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Терехов Сергей 

Александрович 

+ 1 До 

01.04.2021 

112 Тонар Продовольст- 

венная группа 

ул. Лермонтова, район дома № 5; 

10,0 м2   

Индивидуальный 

предприниматель 

Терехов Иван 

Александрович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

113 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул.Новая, район дома №7А; 10,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Терехов Иван 

Александрович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

114 Павильон продовольстве

нная 

ул. Кооперативная, в районе магазина 

«Магнит»;20,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Малаев Игорь 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

115 Киоск Продовольст- 

венная группа 

ул. Ударная, в районе дома №1;10,0м2 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

116 Павильон   Продовольст-

венная группа 

ул. Федеративная, в районе 

дома № 24; 31,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Горелов Дмитрий 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

117 Павильон 

 

Продовольст- 

венная группа 

Привокзальная площадь, в районе 

дома №3; 180,5 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ваисов Тохир 

Давлатярович 

+ 1 До 

01.04.2021 

118 Павильон 

 

Продовольст- 

венная группа 

 

 

ул. Лермонтова, в районе дома № 5; 

5,5м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Щербинина Зоя 

Александровна 

+ 1 До 

01.04.2021 

119 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Советская,  район 

муниципального  бюджетного  

образовательного учреждения  

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная 

школа» г. Мичуринска;6,8 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Щербинина Зоя 

Александровна 

 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

120 Павильон Промышлен- 

ная группа 

ул.  Лермонтова, район   дома №5; 

10,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Бортников Артем 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

121 Павильон Ритуальная 

тематика 

ул. Кубанева, в районе МУП 

«Ритуал»; 40,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Морозова Наталия 

Владимировна 

+ 1 До 

01.04.2021 

122 Павильон Ритуальная 

тематика 

ул. Кубанева, в районе МУП 

«Ритуал»; 36,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Козлова Ольга 

Борисовна 

+ 1 До 

01.04.2021 

123 Павильон Ритуальная 

тематика 

ул. Кубанева, в районе МУП 

«Ритуал»; 12,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Козлова Ольга 

Борисовна 

+ 1 До 

01.04.2021 

124 Павильон Продовольст- 

венная группа 

ул. Новая, район дома №7«А»;14,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Каратаева Наталия 

Викторовна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

125 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Липецкое шоссе, район дома № 68, 

корпус 4; 7,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Каратаева Наталия 

Викторовна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

126 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка-3, 

ул. Советская, в районе торгового 

павильона «Веста-Печать»; 9,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Дергачев Александр 

Владимирович 

+ 1 До 

01.04.2021 

127 Тонар Продовольст- 

венная группа 

ул. Интернациональная, в районе 

дома № 97 (у магазина «Николь»); 

6,0 м2 

Федеральное государст- 

венное бюджетное  

образовательное 

учреждение высшего  

образования «Мичурин-

ский государственный 

аграрный университет» 

+ 1 До 

01.04.2021 

128 Павильон Промышлен- 

ная группа 

ул. Мира в районе дома №6; 7,0 м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Закатов Валерий 

Александрович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

129 Павильон Продовольст- 

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, ул.7 Ноября, 

в районе Сбербанка; 24,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Шатина Екатерина 

Евгеньевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

130 Павильон Промышлен- 

ная группа 

ул. Лаврова в районе дома № 69/4; 

35,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Верховцев Александр 

Викторович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

 

 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

131 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

ул. Мира, в районе в районе   

дома №7;24,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Рожкова Вера 

Николаевна 

+ 1 До 

01.04.2021 

132 Павильон 

 

 

 

Продовольст-

венная группа 

 

ул. Мира, в районе  дома №7, 16,0 м2 
 

 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Павлова Алла 

Владимировна 

+ 

 

 

 

1 

 

 

 

До 

01.04.2021 

133 Киоск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Товары 

ритуальной 

тематики 

 

 

 

 

 

 

Привокзальная площадь, в районе 

киоска «Веста Печать»; 18,0 м2 
 

 

 

 

 

 

 

Местная религиозная 

организация 

православный Приход 

храма свт. Николая 

г. Мичуринска 

Тамбовской области 

Мичуринской Епархии 

Русской Православной 

Церкви (Московский 

Патриархат) 

+ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

До 

01.04.2021 

134 Павильон 

 

 

 

Продовольст-

венная группа 

 

ул. Лермонтова остановка 21 школа; 

28м2 
 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Ручьевских Алексей 

Михайлович 

+ 

 

 

 

1 

 

 

 

До 

01.04.2021 

135 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

ул. Липецкое шоссе, в районе в 

районе  дома №60, 24,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Подшипкова Наталья 

Викторовна 

+ 1 До 

01.04.2021 

 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

136 Павильон 

 

 

Продовольст-

венная группа 

ул.Карла Маркса, в районе  дома 

№15, 20,0 м2 
 

Глава крестьянского 

фермерского хозяйства   

Михин Олег Николаевич 

+ 

 

 

1 

 

 

До 

01.04.2021 

137 Киоск 

 

 

 

Мороженое 

 

 

ул. Кооперативная, в районе дома 

№ 90; 5,75 м2 

 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Коробова Тамара 

Васильевна 

+ 

 

 

 

1 

 

 

 

До 

01.04.2021 

138 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

Липецкое шоссе, в районе дома №5; 

50,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Андреева Светлана 

Ильинична 

+ 1 До 

01.04.2021 

139 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

ул. Кооперативная, в районе  

магазина «Магнит», 24,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Летуновский Дмитрий 

Сергеевич 

+ 

 

1 До 

01.04.2021 

140 Павильон Товары 

ритуальной 

тематики 

ул. Советская, в районе дома №125, 

30,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Сутормин Юрий 

Вячеславович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

141 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

ул. Мира, в районе  дома № 6, 24,0 м2 
 

Индивидуальный 

предприниматель 

Усенова Людмила 

Асановна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

142 Павильон Промышлен-

ная группа 

ул. Парковая, в районе дома №60, 

9,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель   

Айнушева Светлана 

Геннадьевна   

+ 1 До 

01.04.2021 

143 Павильон Продовольст-

венная группа 

Микрорайон Кочетовка, 

ул. Железнодорожная, в районе 

дома № 30;12,0 м 2 

Общество с ограничен-

ной  ответственностью 

«Хлеб-Здоровье» 

+ 1 До 

01.04.2021 

144 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

ул. Лермонтова, в районе дома №5; 

30,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Горелов Дмитрий 

Викторович 

+ 1 До 

01.04.2021 

145 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

Липецкое шоссе, в районе 

дома № 60; 24,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Проскуряков Николай 

Александрович 

+ 1 До 

01.04.2021 

146 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

Микрорайон Кочетовка, улица 

7 Ноября, в районе дома № 7В; 

25,0 м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Козлова Любовь 

Владимировна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

147 Павильон Продовольст-

венная группа 

 

ул. Мира, в районе дома №14; 36,0м2 Индивидуальный 

предприниматель 

Емельянова Нина 

Александровна 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

148 Павильон Промышлен-

ная группа 

Микрорайон Кочетовка ул. 7 Ноября, 

в районе дома №52; 8,0м2 

Индивидуальный 

предприниматель 

Сергеев Илья 

Александрович 

 

+ 1 До 

01.04.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Передвижные сооружения по продаже бахчевых культур 

 

№ п/п Тип 

торгового 

предприятия 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Адрес местоположения и 

размеры площади (м2
 ) каждого 

места размещения нто 

Информация о 

хозяйствующих 

субъектах, 

осуществляющих 

торговую деятельность 

(полное наименование, 

организационно-

правовая форма 

юридического лица 

или фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

индивидуального  

предпринимателя 

Информация об 

использовании нто 

субъектами МСП, 

осуществляю-щими 

торговую 

деятельность «(+)-

используется, 

«(-)- не используется 

Общее 

количест- 

во мест 

размещени

я нестаци-

онарных 

торго- 

вых 

объектов 

Срок 

на который 

допускается 

размещение нто 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Советская, район магазина 

«Богатырь»; 20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 по 

30.11.2020 

С 01.12.2020 по 

31.05.2021 

2 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Советская, район магазина 

«Путь»; 20 м2   

 + 1 С  01.06.2020 по 

30.11.2020 

С 01.12.2020 по 

31.05.2021 

3 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Советская, район магазина 

«68 регион»; 20 м2   

 + 1 С  01.06.2020 по 

30.11.2020 

С 01.12.2020 по 

31.05.2021 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Лаврова, район магазина 

«Магнит»; 20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

5 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Полтавская, район  дома №  54; 

20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

6 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Липецкое шоссе, в районе магазина 

«Эдельвейс»; 20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

7 Бахчевой 

развал 

Бахчевые 

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Липецкое шоссе, в районе дома 

№100; 20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

8 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Микрорайон Кочетовка 

ул. 7 Ноября, в районе дома № 50; 

20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

9 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Микрорайон Кочетовка, 

ул. 7 Ноября, в торце дома  № 38; 

20 м2   

 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

 

 

 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Микрорайон Кочетовка 

ул. 7 Ноября, в торце дома №4; 20 м2   

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

11 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Кооперативная,  в  районе  

торгового  павильона «Мясо для 

Мужика»; 20 м2   

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

12 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и  

фрукты 

ул. Кооперативная, район торгового 

киоска «Хлеб»; 20 м2   

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

13 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

на пересечении ул. Колхозной и ул. 

Кооперативной, район магазина 

«Антошка»; 20 м2 

 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

14 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Тамбовская, район магазина 

«Магнит»; 20 м2   

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

15 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Тамбовская, в районе магазина 

«Хороший»; 20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

 

 

 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Федеративная, район магазина 

«Айсберг»; 20 м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

17 Бахчевой 

развал 

Бахчевые  

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Автозаводская, район торгового 

павильона «Мясо для мужика»; 20 м2   

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

18 Бахчевой 

развал 

Бахчевые 

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Федеративная,  в районе домов 

№22, №24; 20,м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

19 Бахчевой 

развал 

Бахчевые 

культуры, 

овощи и 

фрукты 

ул. Коммунистическая, в районе дома 

№82, у магазина «Фруктовый дом»; 

20,0м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

20 Бахчевой 

развал 

Бахчевые 

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Липецкое шоссе, в районе д.№111 у 

торгового павильона «Фруктовый 

дом»;20,0м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

21 Бахчевой 

развал 

Бахчевые 

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Микрорайон Кочетовка-3, 

ул. Коммунистическая, в районе дома 

№1Е; 20,0м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

 

 

 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

22 Бахчевой 

развал 

Бахчевые 

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Микрорайон Кочетовка-3, 

ул. Советская, в районе остановки 

«Магазин № 16»; 20,0м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

23 Бахчевой 

развал 

Бахчевые 

культуры, 

овощи и 

фрукты 

Микрорайон   Кочетовка-2, 

ул. Олимпийская, в районе магазина  

«Алкобренд»; 20,0м2 

 + 1 С  01.06.2020 

по 30.11.2020 

С 01.12.2020 

по 31.05.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

Передвижные сооружения по продаже кваса и безалкогольных напитков 

 

№ п/п Тип 

торгового 

предприятия 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Адрес местоположения и размеры 

площади (м2) каждого места 

размещения нто 

Информация о хозяйству-

ющих субъектах, 

осуществляющих 

торговую деятельность 

(полное наименование, 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

или фамилия, имя, 

отчество (при наличии) 

индивидуального 

предпринимателя 

 

Информация об 

использовании 

нто субъектами 

МСП, 

осуществляю-

щими торго-

вую деятель-

ность «(+)-

используется, 

«(-)- не 

используется 

Общее 

количест- 

во мест 

размеще-

ния 

нестаци-

онарных 

торго- 

вых 

объектов 

Срок 

на который 

допускается 

размещение нто 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на пересечении ул.  Революцион- 

ной и Советской, в районе 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Мичуринская 

детская хореографическая 

школа» ; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

2 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на пересечении ул. Филиппова и 

Советской, в районе кафе 

«Чайник»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

3 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на пересечении ул. Полтавской  и 

Советской, в районе дома №279 

6,0 м2 

 

 + 1 С 01.05 по 30.09 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Интернациональная, д.3, в 

районе остановки «Площадь 

славы»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

5 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Интернациональная, у 

остановки «Гоголевская», 

напротив АЗС; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

6 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Интернациональная, в районе 

Главпочтампта;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

7 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Интернациональная, в районе 

магазина «Магнит»в районе 

остановки «5 Чайная»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

8 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Интернациональная, в районе 

магазина «Центральный детский 

мир»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

9 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на городском пляже;6,0 м2  + 1 С 01.05 по 30.09 

 

 

 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Федеративная, д.48,  в районе 

магазина «Бинар» ;6,0 м2 

 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

11 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на пересечении ул. Советской и 

ул. Красной, в районе 

«Мичуринск- межрайгаз» 

филиала открытого акционерного 

общества «Тамбовоблгаз»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

12 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Красная, д. 97А в районе 

магазина «Пятерочка»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

13 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на Привокзальной площади, в 

районе магазина «Магнит»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

14 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Советская, в районе «Парка 

культуры и отдыха»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

15 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

 

ул. Филиппова, в районе магазина 

«Семейная выгода»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

16 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

Липецкое шоссе, в районе 

дома № 64, напротив сквера; 

6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

17 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул.  Советская, в районе кафе 

«Чайник»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

18 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Советская, в районе 

городского центра досуга детей  

«Космос»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

19 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Советская, в районе 

муниципального бюджетного     

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная 

школа»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

20 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Мира, в районе дома № 6; 

6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

21 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Лермонтова, в районе 

магазина «Пятерочка»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

22 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

Липецкое шоссе, в районе оста-

новки «Профшкола»;   

«Завод Прогресс» 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

23 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

Липецкое шоссе, в районе оста-

новки «Автовокзал» в районе 

магазина «Бум»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

24 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

Липецкое шоссе, в районе оста-

новки «Детская больница» район 

магазина «Магнит»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

25 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул.  Кооперативная, у магазина 

«Магнит» (остановка «Школа»); 

6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

26 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Тамбовская, в районе 

дома № 108; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

27 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Лаврова, в районе  гостиницы 

«Плаза»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

 

 

 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

28 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

микрорайон Кочетовка, 

ул.7 Ноября в районе дома № 30; 

6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

29 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Лаврова, д.21 в районе 

спортивно-развлекательного 

центра «Эридан»;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

30 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Советская, д. №304, в районе  

Теле-2; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

31 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Советская, д.№294, в районе 

магазина «585»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

32 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. 7 Ноября, в  парке «Победы»; 

6,0 м2 

 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

33 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на площади имени И. В. Мичу-

рина; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

 

 

 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

34 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Красная, напротив  здания 

Мичуринского районного суда; 

6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

35 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. 7 Ноября, д. № 52, в районе 

магазина «Пятерочка»; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

36 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

Липецкое шоссе, в районе 

дома №64е; 6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

37 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Лермонтова, в районе 

дома № 14; 6,0 м2 
 

 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

39 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

на реке Лесной Воронеж, в 

районе «Молодежного пляжа»; 

6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

40 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Филиппова, в районе 

дома № 35;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

 

 

 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалко-

гольные 

напитки 

ул. Революционная в районе 

дома № 2;6,0 м2 

 + 1 С 01.05 по 30.09 

42 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Филиппова, в районе ма- 

газина «Сделай сам»;6,0 м2 
 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

43 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

Липецкое шоссе,  у Тамбовского 

областного государственного 

бюджетного учреждения  

здравоох-ранения «Городская 

больница имени С.С. Брюхонен-

ко г. Мичуринска» 2  поликлини-

ческое  отделение; (в районе 

шлагбаума) 6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

44 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Автозаводская, в районе 

торговых павильонов (выезд на 

Липецк);6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

45 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Кирсановская, в районе 

остановки «Мичуринск-

Воронежский», 6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

46 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

Липецкое шоссе, в районе 

дома №44 «А»; 
 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

 

 

 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

47 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Лаврова, в районе торго- 

вого павильона «Цветы»; 

6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

48 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Интернациональная, в районе 

общежития Отдела 

Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу 

Мичуринску; 6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

49 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Интернациональная , 

остановка «Рынок»(в районе 

коллекционного сада); 6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

50 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Советская, в районе  фирмы 

«Парус»; 6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

51 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

Липецкое шоссе, в районе 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дом 

культуры «Авангард»; 6м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

52 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Лермонтова, в районе дома 

№11; 6,0м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

53 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул.Советская, в районе магазина 

«68 регион»; 6,0м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

 

 



 

42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

54 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул. Советская, в районе 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная 

школа»; 6,0 м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

54 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул.Лаврова, в районе остановки 

«Парковая» (район мгазина 

«Продукты»); 6,0м2 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

55 Автоцистерна, 

кега 

квас и 

безалкоголь-

ные напитки 

ул.Автозаводская, в районе 

общкжития; 26,0м 

 + 4 С 01.05 по 30.09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

Передвижные сооружения по продаже сырого молока 

 

№ п/п Тип 

торгового 

предприятия 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Адрес местоположения и размеры 

площади (м2) каждого места 

размещения нто 

Информация о 

хозяйству-ющих 

субъектах, 

осуществляющих  

торговую деятельность 

(полное наименование, 

организационно-

правовая форма 

юридического лица или 

фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 

индивидуального  

предпринимателя 

Информация 

об 

использовании 

нто 

субъектами 

МСП, 

осуществляю-

щими торго-

вую деятель-

ность «(+)-

используется, 

«(-)- не 

используется 

Общее 

количест- 

во мест 

размеще-

ния 

нестаци-

онарных 

торго- 

вых 

объектов 

Срок 

на который 

допускается 

размещение 

нто 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Автоцистерна молоко сырое ул. Лермонтова, район магазина  

«Росинка»;10,0 м2 

 + 1 с 01.01 по 

31.12 

2 Автоцистерна молоко сырое ул. Новая, район магазина 

«Продукты»;10,0 м2 

 + 1 с 01.01 по 

31.12 

3 Автоцистерна молоко сырое ул. Федеративная, район дома №22; 

10,0 м2 

 + 1 с 01.01 по 

31.12 

4 Автоцистерна молоко сырое ВНИИГ и СПР им. Мичурина (район 

хлебного павильона);10,0 м2 

 + 1 с 01.01 по 

31.12 

5 Автоцистерна молоко сырое ул. 7 Ноября район магазина 

«Пятерочка»; 10,0 м2 

 

 + 1 с 01.01 по 

31.12 

 



44 

 

Передвижные сооружения по продаже елок 

 

№ п/п Тип 

торгового 

предприятия, 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Адрес местоположения и размеры 

площади (м2 ) каждого места 

размещения нто 

Информация о хозяйствую 

щих субъектах, осуществ- 

ляющих  торговую 

деятельность (полное 

наименование, 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

или фамилия, имя, 

отчество (при наличии) 

индивидуального  

предпринимателя 

Информация об 

использовании 

нто субъектами 

МСП , 

осуществляемы

ми торговую 

деятельность 

«(+)-

используется, 

«(-)- не 

используется 

Общее 

количест 

во мест 

размеще 

ния 

нестацио 

нарных 

торговых 

объектов 

Срок 

на который 

допускается 

размещение нто 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

на пересечении ул. Советской и 

ул. Красной (у Центра оказания 

услуг); 20 м2 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

2 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

ул. Советская (у общества с 

ограниченной ответственностью 

«Магазин «Путь»); 20 м2, 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

3 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

ул. Советская (в районе магазина 

«Богатырь»); 20,0 м2 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

4 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

В отрезках улиц Федеративная 

д. №40 - Красная д. №89А; 

 20,0 м2 

 

 + 10 с 15.12 по 31.12 

 

 



 

45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

ул. Кооперативная (в районе 

магазина «Магнит»); 20,0 м2 

 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

6 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

ул. Кооперативная (в районе 

магазина «Антошка»); 20,0м2 

 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

7 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

Липецкое шоссе (в районе дома № 

68); 20,0 м2 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

8 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

ул. 7Ноября (в районе магазина 

«Пятерочка»); 20,0 м2 
 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

9 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

ул. 7Ноября (в районе магазина 

«Магнит»); 20,0 м2 

 + 5 с 15.12 по 31.12 

10 Елочный 

развал 

Елки, 

хвойный 

лапник 

Площадь имени В.И.Ленина, 

20,0 м2 

 + 10 с 15.12 по 31.12 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

Размещение временных нестационарных аттракционов 

 

№ п/п Тип 

торгового 

предприятия, 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Адрес местоположения и 

размеры площади (м2 ) 

каждого места размещения 

нто 

Информация о хозяйствую 

щих субъектах, осуществ- 

ляющих  торговую 

деятельность (полное 

наименование, 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

или фамилия, имя, 

отчество (при наличии) 

индивидуального  

предпринимателя 

Информация об 

использовании 

нто субъектами 

МСП , 

осуществляемы

ми торговую 

деятельность 

«(+)-

используется, 

«(-)- не 

используется 

Общее 

количест 

во мест 

размеще 

ния 

нестацио 

нарных 

торговых 

объектов 

Срок 

на который 

допускается 

размещение нто 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Временные 

нестационарные 

аттракционы 

 

- 

ул. Милиционная, в районе 

Ильинского храма, 

  

+ 

 

1 

 

С 01.05.2020 

по 31.0.2020 

2 Временные 

нестационарные 

аттракционы 

(паровозик «Веселая 

радуга») 

 

- 

ул. Советская, 

в районе сквера 

  

+ 

 

1 

С 01.05.2020 по 

31.06.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

Передвижные сооружения по продаже сладкой ваты и мороженого 

 

№ п/п Тип 

торгового 

предприятия, 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Адрес местоположения и 

размеры площади (м2 ) 

каждого места размещения 

нто 

Информация о хозяйствую 

щих субъектах, осуществ- 

ляющих  торговую 

деятельность (полное 

наименование, 

организационно-правовая 

форма юридического лица 

или фамилия, имя, 

отчество (при наличии) 

индивидуального  

предпринимателя 

Информация об 

использовании 

нто субъектами 

МСП , 

осуществляемы

ми торговую 

деятельность 

«(+)-

используется, 

«(-)- не 

используется 

Общее 

количест 

во мест 

размеще 

ния 

нестацио 

нарных 

торговых 

объектов 

Срок 

на который 

допускается 

размещение нто 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Тележка Сладкая 

вата 

Липецкое шоссе, сквер в 

районе МБУК «Дом 

культуры «Авангард» 

Индивидуальный 

предприниматель 

Серов Андрей 

Евгеньевич 

 

+ 

 

1 

С 01.05.2020 

по 31.09.2020 

2 Тележка Сладкая 

вата 

ул. Советская, в районе 

кинотеатра «Октябрь» 

Индивидуальный 

предприниматель 

Серов Андрей 

Евгеньевич 

 

+ 

 

1 

С 01.05.2020 

по 31.09.2020 

 

 

 

 

 

 

 


